平成２８年１月７日

関係各位

平成２７年度労働衛生コンサルタント交流会と第４回衛生情報交換会の開催ご案内

（一社）日本労働安全衛生コンサルタント会

                                           神奈川支部長   中村 幸男

                                          （担当：副支部長  宮内 博幸）

謹んで新年のお慶びを申し上げます。さて平成２７年度の交流会は「ストレスチェック制度の活用

について」と題して、村上 稔先生（㈱リコ－産業医・神奈川産業保健総合支援センター相談員）にご

講演をお願い致しました。村上 稔先生は、長年の産業医経験と、相談員としての豊富なご経験をお

持ちの先生であられます。昨年１２月より施行となった「ストレスチェック制度」について、面接指導の

方法、結果を集団として有効に活用する方法や環境改善の方法などついて、豊富なご経験を踏まえ

た実践的なご講演を頂けると思います。開催日程等は下記の通りです。関係各位の積極的なご参加

をお願いし、この交流会を情報交換の場として有意義にご活用いただきますようご案内申し上げま

す。

【日 時】 平成２８年２月６日（土）  １５：００～１８：３０

【場 所】 かながわ労働プラザ ８階 Ｂ研修室（ＪＲ 石川町駅下車 ３分）

        〒231-0026 横浜市中区寿町 1-4  TEL 045-633-3618

【内 容】

１． 講演会

  「ストレスチェック制度の活用について」 （１５：００～１６：３０）

 講  師：㈱リコ－産業医・神奈川産業保健総合支援センター相談員

 村上 稔 先生

２． 情報交換会 ：中華料理店「味臨軒」(TEL:045-641-5185)

（かながわ労働プラザからすぐ近く）      （16:40～18：30）

３． 参加費 ： 5,000 円（懇親会費も含む）

◇ 参加申込 ： 支部事務局 辻まで

１月３０日（金）までにメール（conkanashibu@ybb.ne.jp）

又はＦＡＸ(045-633-3618)でお願いします。

◇ なお、本部生涯研修は研修会（1.5ＣＰＤ）扱いとなります。

平成２７年度労働衛生コンサルタント交流会と第４回情報交換会参加申込票

氏    名

参加の可否等について、該当するもの（イまたはロ）に○をつけて下さい。

１．講演会に           イ．参加します          ロ．参加できません

２．情報交換会（懇親会）に  イ．参加します          ロ．参加できません

追伸） 安全コンサルタントの先生方の参加も大歓迎ですので、是非ご参加

下さいますようお願い申し上げます。

（会場案内図）

至関内

                至ＪＲ関内

ロ－ソン

中
華
学
校

かながわ労働プラ

Ｊ
Ｒ
石
川
町
駅